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Bakgrund och framtid

I slutet av 1900-talet utvecklades Learning Study, av professor 
Ference Marton och forskare på Hong Kong University. I sådana 
studier fokuseras relationen mellan undervisningen och elevernas 
lärande av en innehållsspecifik förmåga. År 2003 prövades 
arrangemanget för första gången i Sverige. Sedan dess har många 
svenska lärare och forskare deltagit i studier och det är dokumenterat 
att både elever, lärare och forskare lär sig mycket. Emellertid, det 
verkar vara svårt att skapa en liknande och hållbar kultur i den dagliga 
undervisningspraktiken, efter att studierna har slutförts.

År 2014 iscensattes ett lyckat pilotprojekt av en grupp knutna till 
Göteborgs Universitet och lärare samt rektorer. Projektet gick ut på att 
försöka skapa ett liknande fokus (elevernas lärande) och struktur 
(kollegial & systematisk undervisningspraktik) som i Learning Study, 
men som en del av lärares dagliga arbete. Det kom att kallas 
Ämnesdidaktiskt kollegium (ÄDK). Med hjälp av er som praktiserar 
ÄDK, samt delar av forskningsfälten inom skolutveckling, kollegialt 
lärande, undervisning och elevernas lärande utvecklas ÄDK ständigt.

I årets Nätverksträff kommer vi alla att få en kritisk blick på där vi står 
idag med ÄDK. Vi är mycket glada att hälsa vår vän Åsa Hirsh, från 
Göteborgs Universitet, välkommen till Nätverksträffen. Åsa har både 
en bred och djup kompetens som vi tror kan vara väldigt intressant för 
oss att ta del av. Hon har bland annat kunskap i ledning av 
skolutveckling, lärares formativa klassrumsarbete och pedagogisk 
bedömning. Hennes teoretiska utgångspunkt är sociokulturella och 
verksamhetsteoretiska perspektiv. Dessutom har hon god insikt i både 
Learning Study och Ämnesdidaktiskt kollegium. 

 Hej och äntligen!
Än en gång har vi möjlighet att bjuda in er till Nässjö och vår femte 
Nätverksträff. Den 18-19 september hälsar vi er skolledare, rektorer, 
lärledare och lärare i alla ämnen och professioner i skolans värld hjärtligt 
välkomna!

*Välkomna att anmäla er snarast. Vi tror på en snabb åtgång av årets platser med 
anledning av tidigare erfarenheter samt att vi hör att ni har längtat och frågat mycket efter 
Nätverksträffen
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Innehåll på Nätverksträffen

Innehållet på träffen riktar sig i första hand till dig med erfarenheter 
av Ämnesdidaktiskt kollegium (ÄDK), men självklart är även du 
med intresse och nyfikenhet av detta välkommen med din anmälan. 

Från kl.10.00 den 18:e september till kl.16.00 den 19:e kommer vi 
att få möjlighet att nätverka kring frågor som: 
•Hur kan vi skapa kraftfulla relationer mellan undervisningen och 

elevernas lärande (från fritidshemmets undervisning till 
undervisning med äldre elever)?
•Hur kan lärandemålsarbeten utvecklas?
•Hur kan vi leda utvecklingen av ÄDK på ett systematiskt sätt (från 

ett elevperspektiv till kommunperspektiv)?
•…

Föreläsningar
• Hur kan vi leda utvecklingen av ÄDK på ett systematiskt & 

hållbart sätt? – Henrik Hansson & Maria Bergqvist

• Fokus i lärandemålsarbetena just nu samt hur kan de 
utvecklas, för elevernas än bättre möjlighet till lärande och 
utveckling? - Henrik Hansson, Maria Bergqvist & presentation 
av exempel

• Vilka styrkor och utvecklingsmöjligheter har ÄDK, som ett 
utvecklingsarbete? - Åsa Hirsh

Dagarna kommer även att innehålla 
•Nätverkande
•Presentation av och diskussion om ämnesspecifika exempel på 

lärandemålsarbeten
•Hur detta förhållningssätt kan praktiseras i ”all” daglig 

undervisning

Varmt välkomna och glöm inte:

Undervisning gör skillnad!
    /Maria och Henrik. 
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Vi	hälsar	er	även	i	år	välkomna	till	
prisvärda	Hotell	Högland	i	Nässjö.	
Här	har	vi	varit	mycket	nöjda,	i	

tidigare	Nätverksträffar.	

Kostnader
3 850 kr/pers., boende i dubbelrum
4 150 kr/pers., boende i enkelrum

I priset ingår utöver övernattning, 
föreläsningar och workshops även 
fika, frukt/godis/vatten, lunch för två 
dagar, frukost samt en tvårätters 
middag.

Det anordnas även i år en mycket 
uppskattad AfterTalk i baren, för att 
fortsätta nätverkandet tillsammans.

Anmälan
Fyll i bifogad anmälningsblankett 
och maila den, senast 31 maj, till 
maria.bergqvist@learningstudy.se

Vid fler anmälningar per skola, går 
det bra att fylla i en gemensam 
blankett. Som bekräftelse på er 
anmälan får ni ett mail och en 

faktura.

Maria Bergqvist & 
Henrik Hansson
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